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HYTE NEUVOTTELUT
POHJOIS-SAVON HYTE 24.05.2023 10.20 UTC

Teema 1. HYTE-PAINOPISTEET JA TAVOITTEET
Miten haluaisit tarkentaa tai selkeyttää
tavoitteita ja/tai painopisteitä?

Ryhmä 1: Opiskeluhuollon resurssien riittävyys? Konkreettinen
apu psykologien puutteeseen voisi olla esim.koulusosionomit ja
psyykkarit

Ryhmä 1: Yhteistyön ja resurssien riittävyyden tukena hyvä
huomioida järjestöjen mahdollisuudet ja hankkeet->
konkreettinen asia

Ryhmä 4
Fyysisen ympäristön asioiden huomiointi esim. esteettömyys ja yhteisöllinen asuminen.
Välimuotoisen asumisen huomiointi.

Ryhmä 4
Koko perheen harrastuksia esim. liikuntaharrastuksia. 

Ryhmä 4
Perheille hyvinvointineuvonta (koko perheelle) positiivisen kautta. 

Ryhmä 1 kannattaa ― POHJOIS-SAVON HYTE

Vanhemmuus: vanhempien digilaitteiden käytön vaikutus
vanhemmuuteen. Vanhempien tukeminen lasten lukemisen
edistämisessä ja ylläpitämisessä (kirjasto)

Ryhmä 4
Vanhemmuus pohja itsensä huolehtimisen asioiden toimivuudelle. Mitä me oikeasti voidaan
tehdä itsensä huolehtimiseen? Konkretisoitava! Vanhemmuus -> vaikuttaa lasten ja nuorten
elintapoihin. 

Ryhmä 4
Osallisuuden painotus; tavoite: asukas kokee, ettei ole ylhäältäpäin määräys vaan asukkaan
oma halu vaikuttaa asioihin. Lasten ja nuorten osallisuuden lisäys; matalan kynnyksen
harrastuksilla esim. vpk 

Lasten liikkumisen huomiointi

Päihteisiin ja riippuvuuksiin liittyvät kysymykset tuli tarkentaa
osaksi painopistealueita ja kiinnittää huomiota vastinpareihin
sekä yhdyspintojen yhteistyöhön ja yhteiseen tekemiseen.
Näissä roolit: kunnat pureutuvat suojaaviin tekijöihin, HVAn
palvelunäkökulma, muut kumppanit. Yhdyspinnalla tiedollinen
tuki ja yhteistyö.
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Osallisuus ikäihmisillä laajemmin vaikuttaminen
yhteiskunnassa. Ja liittyminen palveluihin ja kunnan toimintaan
myös digitaalisuuden "ulkopuoliella".

Ikäihmisten mielenterveys/yksinäisyys sekä päihteiden käyttö

Ryhmä 3
Sukupuolten välisiin eroihin tulisi kiinnittää enemmän huomiota (voivatko tytöt entistä
huonommin ja pojat paremmin? - sukupuolten moninaisuus huomioitava)

NEET-nuoret huolen aiheena, ovatko juurisyyt tiedossa? Kuinka omaa toimijuutta voisi
vahvistaa?

Olisiko yhdeksi tavoitteeksi nostettava resilienssin vahvistaminen kaikissa ikäluokissa?
Vanhemmuuden vahvistaminen!

Ryhmä 4
Mielenterveys kärjen selkeytys; miepä usein yhdessä, mutta liittyy myös elintapoihin.

Teema 2: TOIMENPITEET Mitä toimenpiteitä
pitäisi lisätä tai vahvistaa? Miten lähtisit niitä
omassa organisaatiossasi edistämään?

ryhmä 4
Ravinto terveellisemmäksi – aamupalakerhoja. 

Rymä 4
Kuntarajojen ylittämisen mahdollistaminen. Toisen kunnan alueella toimiville tilojen vuokrat
kalliimpia – este.

Ryhmä 4
Esteettömyyskävelyt. Osallisuustoimielinten vaikuttamismahdollisuudet elinympäristöön.
Nuoret saavat konkreettisesti äänensä kuuleviin.

Työryhmä 4
Kerhojen yhteyteen terveellisiä elintapoja tarjoava kanttiini

Työryhmä 4
Kuka voi pienryhmiä koulun tiloissa vetää oli ennen matalampia rajoja tässä – aktiiviset
vanhemmat vetämään pallopelikerhoja ja toiminnallisuuksia – ja samalla niiden perheiden
lapset osallistumaan jotka ei muutin osallistuisi -kaveri toisi lisää kavereita mukana
harrastuksiin. 

Ryhmä 4
Hiihto- ja syysloman täydet uimahallit – sama arjeksi – mahdollistetaan liikkuminen kaikille
lapsille. Kunnan tahtotilan ratkaisuja toivotaan tehtäväksi. Muutkin kunnan tilat matalan
kynnyksellä hyödynnettäväksi. Tukisi terveellistä elämäntapaa ja -toimintaa. 

Menetelmien kokreettisuus, että helppo ottaa käyttöön

Ryhmä 4
Harrasteleirejä – 1-2vk (päivä/yöleirejä) (yhteistyössä yritykset, kunta) - myös muille kuin
oman kunnan nuorille - vetovoimatekijä. Harrastustarjottimista voisi valita liikuntaa/
kulttuuria/ maatilan töitä. Ateriointien kautta terveelliset elintavat esille. 

Menetelmiä voisi selkeyttää ja "priorisoida".



Tiedosta pitää seurata toimenpiteitä- tiedolla johtamista,
tarvitaan henkilö joka tuo tiedon.

Ryhmä 4
Miten konkreettisesti tuetaan vanhemmuutta? Miten varmistaa kaikkien perheiden
osallistuminen, millainen tuki ja seuranta? Kohdennettuja, edullisia, kesäloman alkuun leiriin ja
innostus talven ryhmiin/ harrastuksiin samalla. Kesäkuun alun leirit normaalia toimintaa,
kuuluu kesään. Ammattileiritoimintaa kokeiltu.

Kehoittavien ja ohjaavien toimenpiteiden rinnalle enemmän
"pakottavia" toimia ... yhteisiä vahvoja sopimuksia...

Sitoutuminen yhteisillä sopimuksilla ― POHJOIS-SAVON HYTE

Perheneuvololla oltava varhaisempi työote vanhemmuuden
tukemiseen littyen

Ryhmä 3
NEET-nuorille räätälöityjä toimenpiteitä mm. kansalaisopiston toimesta (kansalaisopiston
muuttuva rooli kaikenikäisillä). Viestintä usein aivan erilaista tälle ryhmälle!

Tutkittu tieto vs. naapurin inspiroiva esimerkki: Miten hyviä malleja voitaisiin jakaa? Aktiivinen
tiedonvaihto.

THL:n vaikuttavien menetelmien portaali - milloin tulee käyttöön?

Tutkittuun tietoon pohjautuvat hyvät kokemukset käyttöön--> kokemusten jakamista ja toisilta
"varastamista" ja parastamista ― POHJOIS-SAVON HYTE

Tärkeäksi nousseista teemoista on oleellista tunnistaa
yhdyspinta. Mikä kuuluu ja kenelle? Työnjaon selkeyttäminen ja
jäsentäminen siitä, mikä kuuluu kunnille, mikä hvalle, mikä
kumppaneille. Erityisesti toivotaan hyvinvointialueen tehtävien
selkeyttämistä. Onko hyvinvointialueella omia tavoitteita
toiminnan toteuttamisessa (esim. miten kulttuurihyvinvointi
näkyy hyvinvointialueen omassa toiminnan)?

Teema 3: YHTEISTYÖ JA RAKENNE Miten
kehitämme yhteistyötä käytännössä?

Ryhmä 4
Kolmannen sektorin vahvistaminen. Tapahtumaluettelo kolmannelta sektorilta, mitä kaikkea
ovat toteuttaneet omilla toiminta-alueillaan -> voisi saada tietoa mitä kaikkea tapahtumaa
järjestetään ja mikä osallistumisaktiivisuus -> hva:lle ja kunnille tietoa siitä, mitä toimintaa
voitaisiin vahvistaa. 

Työryhmä 4
Pitäisi löytää teemoittain yhteystiedot; kehen voi olla yhteydessä. 

Ryhmä 4
Poikkileikkaava yhteistyö tärkeää: Samojen ryhmien kanssa työskentelevät tekisivät yhteistyötä
ja jakavat hyviä käytäntöjä organisaatiosta toiseen. 

Ryhmä 4
Kuntien tasapuolisuutta kehitettävä. 
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Ryhmä 4
Tiedossa oltava yhteistyön vaihtoehdot ja mahdollisuudet – kaikkien toimijoiden tiedossa
oltava. Tiedon jakaminen aktiivisesti. Viestinnän kehittäminen. Tavoite: yhteiseen maaliin
tehdään työtä. 

Yhteinen tietokanta tulossa toivottavasti RRP-hanke- ratkaisu tulossa.

Tiedonkulun ja saavutettavuuden varmistaminen- on sekä
toimenpide että osa yhteistyötä ja rakennetta. Esim. verkkosivut
kuntoon, yhteystiedot puutteelliset, on epäselvää kenen
toimintaa jokin palvelu on (selkiyttäminen), PTV-osaamisen ja
toimimisen varmistaminen (tausta esim. verkkosivuille)

Tietoa jaetaan riittävästi tietoa esim. jonkin hyvä toimintatavan,
tapapahtuman järjestämisen tai koulutuksen suhtee; "pyörää ei
tarvitse keksiä uudelleen". Tieto ajantaista ja sujuvaa. Tiedon
jakaminen kaikkien vastuulla.

Hyte-neuvottelukunnan roolin jäsentyminen ja suhde
teemaverkostoihin. Teemaverkostoja paljon, miten pienissä
kunnissa pystytään kaikkiin verkostoihin osallistumaan. Voisiko
esimerkiksi elintapaohjauksen alle yhdistää liikunnan,
ravitsemuksen...?

Järjestöavutustusten huomioitava pienet kunnat riittävällä
vahvuudella

Ryhmä 3
Kunnan HYTE-ryhmä on kaikkein oleellisin foorumi: Se määrittää kunnassa tahtotilan,
käytettävät menetelmät HVAn toiminnassakin ja tuen kunnan HYTE-työlle.

Varkauden ja Pielaveden HYTE-ryhmään ei ole saatu vielä HVAn edustajaa!

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen palveluketjut
kokonaisuutena eri teemoissa ja kohderyhmissä. Esimerkiksi
liikunnan palveluketju, jossa on selkeä rajapinta toimintakyvyn
mukaisesti. Miten ohjataan hyvinvoinnin ja terveyden
edistämisen palveluihin? Kenen kanssa yhteistyötä tehdään?

Kaikissa palveluissa ja HYTe osa-alueissa tarve kuvata polkua ja yhdyspintoja
― POHJOIS-SAVON HYTE

Aluekehittämisen tavoitteissa on hyvinvoinnin ja kulttuurin osa.
Aluekehittämisen rahoitusta pystyisi näissä huomioimaan
paremmin, kun se kiinnittyisi näkyviin rakenteeseen.

Teema 4: SEURANTA Miten konkreettisesti
voimme kehittää seurantaa?

Työryhmä 4
Indikaattoritieto ajantasaisemmaksi – saataisiin nopeampi palaute mikä vaikutus on jollain
toimenpiteellä ollut. 

Työryhmä 4
Nostetaan esille hyviä malleja joita voi hyödyntää myös muissa kunnissa ja alueilla. 

Ryhmä 3
Teemakohtainen pienryhmätyöskentely ollut hyvä menetelmä seurantaan!

Mallipohja sähköiselle hyvinvointikertomukselle kuntien työn pohjaksi - tällöin keskinäinen
vertailu ja seuranta olisi helpompaa.
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Kuntakohtainen trenditarkastelu voi olla haasteellinen kuntien
koon suhteen. Pienemmät kunnat voivat saada nopeamminkin
tulosta. Ajan mittaan kannattaa seurata kuntakohtaista tietoa ja
hyviä mittareita (yleiset mittarit ja kohdennetummat mittarit
kunnan omassa seurannassa). Pienten kuntien tuloksissa voi
olla virhemarginaalia, joten isojen johtopäätösten vetäminen
yksittäisestä tuloksesta voi olla hankalaa.

Ei vain tietoa vaan myös analyysiä ja yhteenvetoa koko alueesta.
Ja tämnän tiedon tulee tavoittaa riittävästi "kaikki".

Tiedonkululla tärkeä merkitys saurannassa ― POHJOIS-SAVON HYTE

Hyte-neuvotteluntaan yhdyspintarakenteen muotoutumisen
seuranta.

YHTEENVETO Mitä muuta olisi jatkossa
huomioitava? Miten jatkamme?

Hyte-kertoimessa ketterien toimintamallien huomioiminen.
Edunvalvontaa pienten kuntien näkökulmasta.

Yhteistä keskustelua yhdessä kaikkien tahojen kanssa on
jatkesttava, sille oltava mahdollisuus ja tilaa, olemme vasta
alussa

Nimet ja kasvot kaivataan hyvinvointialueelta; ei ole vain
sähköposti vaan kasvot. Tärkeä olla selkeät yhteystiedot.

※※※※※※
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